[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº.   079-CM/2023.

Jaraguari-MS, 19 de dezembro de 2023

Ao Exmo. Sr. Cláudio Ferreira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Jaraguari
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]Solicitamos de V. Exa, a retirada do Projeto de Lei Complementar nº 002/2023, que “Dispõe sobre a Instituição da Taxa de Coleta de Lixo, Remoção, Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos – TRS no Município de Jaraguari, em acordo com o Art. 35, da Lei Federal nº 11.445/2007 e alterações posteriores e dá outras providências”, tendo em vista que esta Comissão entendeu que necessita de mais tempo hábil para estudos dos documentos enviados. Além do mais o pedido de urgência feito pelo Executivo Municipal, não vem acompanhado de nenhum documento, sendo eles: Notificação do Tribunal de Contas do Estado e nem do Ministério Público.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente.

VERº PETERSON MARTINS XAVIER - PSD
Relator da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI